
 
 CÔNG BÁO/Số 217 + 218/Ngày 22-02-2014 3 
 

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 
 

Số: 13/2014/QĐ-TTg 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2014  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc quy định đóng bảo hiểm xã hội bổ sung để tính hưởng chế độ hưu trí  

và tử tuất quy định tại Khoản 1 Điều 4 Luật bảo hiểm xã hội đối với  
đối tượng hưởng sinh hoạt phí trong Công an nhân dân giai đoạn  
từ ngày 01 tháng 01 năm 1995 đến ngày 31 tháng 12 năm 2006,  

sau đó chuyển thành người hưởng lương   
Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 
Căn cứ Luật bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2006; 
Căn cứ Nghị định số 68/2007/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2007 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật bảo hiểm xã hội về 
bảo hiểm xã hội bắt buộc đối với quân nhân, công an nhân dân và người làm công 
tác cơ yếu hưởng lương như đối với quân nhân, công an nhân dân; 

Căn cứ Nghị định số 77/2009/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2009 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công an; 

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an, 
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định về việc quy định đóng bảo hiểm xã 

hội bổ sung để tính hưởng chế độ hưu trí và tử tuất quy định tại Khoản 1 Điều 4 
Luật bảo hiểm xã hội đối với đối tượng hưởng sinh hoạt phí trong Công an nhân 
dân giai đoạn từ ngày 01 tháng 01 năm 1995 đến ngày 31 tháng 12 năm 2006, sau 
đó chuyển thành người hưởng lương. 

Điều 1. Đối tượng áp dụng 
1. Quyết định này áp dụng đối với: 
Hạ sĩ quan, chiến sĩ phục vụ có thời hạn trong Công an nhân dân; học sinh, 

sinh viên hưởng sinh hoạt phí học tại các trường Công an nhân dân hoặc gửi học 
tại các trường ngoài Công an nhân dân giai đoạn từ ngày 01 tháng 01 năm 1995 
đến ngày 31 tháng 12 năm 2006, sau đó chuyển thành người hưởng lương, hiện 
nay đang công tác hoặc đã thôi công tác (phục vụ) trong Công an nhân dân, 
được đóng bảo hiểm xã hội bổ sung cho thời gian hưởng sinh hoạt phí, để tính 
hưởng chế độ hưu trí và tử tuất quy định tại Khoản 1 Điều 4 Luật bảo hiểm xã hội, 
bao gồm: 


